
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesaro. Falconara. Ancona. S. Benedetto. Pescara, Ortona. Vasto

DECRETO^S/2023

IL PRESIDENTE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante II riordino della legislazione in
materia portuale e ss.mm.ii;

l'art. 6, comma 5, della L. n. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui le Autorità di
sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

l'art. 8, commi 2 e 3, della L. n. 84/1994 e ss.mm.ii. che attribuisce al
Presidente dell'Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale la
legale rappresentanza dell'Ente e le discendenti funzioni ed attribuzioni;

la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022
recante la nomina, ai sensi dell'art. 9, comma 5, leti. m), del dott. Salvatore
Minervino quale Segretario Generale dell'Ente per un quadriennio,
decorrente dalla data di formale immissione in servizio avvenuta in data 6
settembre 2022;

l'art. 10, comma 4, lett. b), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii., che attribuisce
al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento
necessario per il funzionamento dell'Autorità di Sistema Portuale;

la Deliberazione Presidenziale n. 54 del 17 dicembre 2019 di approvazione
della modifica della Pianta Organica della Segreteria Tecnico- Operativa
dell'Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale e la
Deliberazione Presidenziale n. 35 del 26 febbraio 2020 di esecutività della
Pianta Organica della Segreteria Tecnico- Operativa dell'Autorità di sistema
portuale del Mare Adriatico Centrale;

il Decreto Presidenziale n. 130 del 05 agosto 2022 che dispone l'assunzione
di una figura dirigenziale in seno alla Segreteria tecnico-operativa, con livello
inquadramento "Dirigente" del vigente C.C.N.L. Dirigenti di aziende
Industriali, per esigenze di carattere esclusivamente temporaneo riconnesse
al sopravvenuto e transitorio carico di lavoro, anche discendente dalla
gestione dei fondi P.N.R.R.;

il Decreto Presidenziale n. 187 del 13 ottobre 2022 che, in coerenza ed in
continuità con le determinazioni già assunte con il Decreto Presidenziale n.
95 del 13 luglio 2022, dispone che: rimangono assegnate al Dirigente
Demanio- Imprese e lavoro portuale Avv. Giovanna Chilà le funzioni già in
precedenza attribuite di Dirigente della Divisione Bilancio, Contabilità e
Patrimonio della Direzione Amministrativa fino alla data del 31 gennaio 2023;
restano in capo al Segretario Generale Doti Salvatore Minervino, immesso

1
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesaro, Falconara, Ancona. S Benedetto. Pescara. Ortona. Vasto

CONSIDERATA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

in servizio il 06 settembre 2022, le funzioni relative alla Divisione Gare,
Appalti, Contratti- Contenzioso e alla Divisione Security- Safety portuale e
servizi all'utenza della Direzione Amministrativa;

l'entrata in servizio della dott.ssa Caterina Santese in qualità di Dirigente
all'interno della Direzione Amministrativa in data 02 novembre 2022 a seguito
della procedura di cui al Decreto Presidenziale n. 130 del 05 agosto 2022;
il C.C.N.L. Dirigenti di aziende industriali, sottoscritto da Federmanager e
Assoporti, applicato al personale dirigenziale di questo Ente;
la disciplina prevista all'interno del vigente Regolamento di Amministrazione
e Contabilità di questo Ente, adottato con Delibera del Comitato Portuale n.
6 del 23 aprile 2007 e approvato dal Ministero vigilante in data 25 giugno
2007, come risultante a seguito del Decreto Presidenziale n. 120 del 3 agosto
2022 riguardante l'approvazione delle prescrizioni operative attuative delle
previsioni del sopracitato Regolamento di Amministrazione e contabilità;
la proposta del Segretario Generale;

gli atti d'ufficio della Direzione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza-
Personate;

DECRETA

Art. 1

Dal 3 febbraio 2023 sono attribuite alla dott. Caterina Santese le funzioni di Dirigente delle seguenti
Divisioni della Dirczione Amministrativa:

- Divisione Bilancio, Contabilità e Patrimonio;

- Divisione Gare, Appalti, Contratti- Contenzioso;

La Divisione Security- Safety portuale e servizi all'utenza della Dirczione Amministrativa resta in
capo al Segretario Generale Dott. Salvatore Minervino.

Art. 2

Manda alla Dirczione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale e alla Dirczione
Amministrativa per i rispettivi adempimenti di competenza.

2
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara. Ancona, S. Benedetto. Pescara. Ortona, Vasto

Ancona, 31 gennaio 2023.

V° IL SEG RALE

Dott. o

I

3
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 infoiaiporto.ancona.it - www.oorto.ancona.it - PEC: segreteria@Dec.porto.ancona.it




